
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Sexta-feira •  21 de julho de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 4778

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE URBANISMO, CONTROLE E MANUTENÇÃO DA CIDADE – SUCOM ................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

NOTIFICAÇÃO (Nº 01/2023) .................................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS .................................................................. 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021) ................................................... 3



Sexta-feira
2 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 4778

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE URBANISMO, CONTROLE E MANUTENÇÃO DA CIDADE – SUCOM

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
NOTIFICAÇÃO (Nº 01/2023)

 
 

 
 

Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande CEP: 44470-000 
E-mail: cflaveracruz@outlook.com  

 
 

 
Coordenação de Fiscalização e Licenciamento Ambiental 

 

NOTIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO N° 01/2023 

 

Autuado: Empresa Baiana de Águas e Saneamento  
CNPJ: 13.504.675/0001-10  

Endereço: 4a Avenida nº 420 CAB – Salvador -Ba Cep: 41.745.30 

 
 

Pelo presente, fica notificado que a Secretaria de Urbanismo e Controle Municipal – SUCOM, 

através do seu técnico credenciado que, considerando a Política de Meio Ambiente, instituída pela 

lei 15/2021 para implementação da fiscalização e licenciamento ambiental do Município de Vera 

Cruz: 

 

TORNA-SE HOMOLOGADA A APLICAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO_MULTA N°01 /2023 À EMPRESA 
BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO, SOB CNPJ: 13.504.675/0001-10,COM SEDE NA 4A AVENIDA 
Nº 420 CAB – SALVADOR -BA , MULTA AMBIENTAL APLICADA NO VALOR DE R$ 45.000,00 
(QUARENTA E CINCO MIL REAIS).CONFORME LEI 9.605/98 E DECRETO 6514/2008. 

O prazo para pagamento da penalidade de multa imposta será de 5(cinco) dias. 
 

 

Notificação emitida em 18 de Julho de 2023. 

 

 

 

Responsável Técnico:                                     

                                                                              

Silene Costa de Lima 

Diretora de Fiscalização e Licenciamento Ambiental 

SUCOM / Decreto nº 67/2023 

 
 
 



Sexta-feira
2 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 4778

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021)

                             ESTADO DA BAHIA 

                             Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                             COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
                             www.veracruz.ba.gov.br 

                                                                                

____________________________________________________________________________ 

Rodovia BA 001, KM 03 -  Entroncamento – Vera Cruz/ BA  CEP: 44.470-000. 
Tel.: (0xx71) 3682-3568/ fax: (0xx71) 3682-3556 

E-mail:  gsaudeveracruz@hotmail.com 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Processo Seletivo Simplificado 

Edital Nº 01/ 2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VERA CRUZ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, de acordo Edital Nº 01/2021 do 
Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal, por tempo determinado, 
CONVOCA por ordem de classificação o candidato listado em anexo, habilitado para o 
respectivo cargo para Secretaria Municipal de Saúde, em 03 dias úteis, a contar da 
publicação do referido Edital, APRESENTAR-SE no setor de Recursos Humanos da 
Secretaria de Saúde, localizada na Rodovia BA 001, km 03 – Entroncamento - Vera Cruz, 
Bahia, munidos dos seguintes documentos em original e cópia: 
 
• Antecedentes Criminais (Nada Consta) 
• Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) 
• Cartão da Criança devidamente Atualizado (Cópia) 
• Carteira de Conselho Profissional (apenas para a função específica) 
• Carteira de Identidade (Cópia da frente e verso) 
• Carteira de Reservista “homens” (Cópia da frente e verso) 
• Carteira de Trabalho (Cópia da parte com o número) 
• Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 14 anos (quatorze anos) 
• Certidão de Nascimento ou Casamento (Cópia da Frente) 
• Comprovante de Escolaridade (Cópia da Frente e Verso) 
• Comprovante de Residência (Cópia da Frente) 
• Comprovante de Votação(Cópia dos dois últimos) 
• CPF (Cópia da Frente) 
• Declaração de Bens. 
• Extrato do Cadastro no PIS-CEF / PASEP- Banco do Brasil 
• Titulo de Eleitor (Cópia da frente e verso) 
• Uma Foto Recente 3 x 4 
• Cartão de vacina atualizado, incluindo as doses da COVID-19. 
 
Vera Cruz, 20 de Julho de 2023 
 
 
Marcus Vinicius Marques Gil 
Prefeito de Vera Cruz 
 
 



Sexta-feira
2 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 4778

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

                             ESTADO DA BAHIA 

                             Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                             COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
                             www.veracruz.ba.gov.br 

                                                                                

____________________________________________________________________________ 

Rodovia BA 001, KM 03 -  Entroncamento – Vera Cruz/ BA  CEP: 44.470-000. 
Tel.: (0xx71) 3682-3568/ fax: (0xx71) 3682-3556 

E-mail:  gsaudeveracruz@hotmail.com 

 

ANEXO ÚNICO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 01/2021 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 CONDUTOR DE AMBULÂNCIA – SAMU 192 
CLASS NOME PONTUAÇÃO TOTAL 

12ª MANOEL PITANGA DA CRUZ 17,0 

13ª RENIVALDO CALDAS PEREIRA 14,8 

 
 

Vera Cruz, 20 de Julho de 2023 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE URBANISMO, CONTROLE E MANUTENÇÃO DA CIDADE – SUCOM
	ATOS OFICIAIS
	NOTIFICAÇÃO (Nº 01/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021)



		2023-07-21T04:02:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




